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 Boverket  
 
 
 
 

Remissvar 

Förslag till ändring av Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:5) för 
certifiering av energiexpert 

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll som ansvarar för bland annat ackreditering, reglerad 
mätteknik, ädelmetallkontroll och samordning av marknadskontroll vill lämna följande remissvar. 

I den föreslagna lydelsen av 11 § anges att energiexperten ska ha kännedom om bland annat 
förordningen (2016:1128) om fluorerade växthusgaser. Swedac vill uppmärksamma att denna 
förordning för närvarande är föremål för översyn. Det finns därför en möjlighet att förordningen i 
samband med revideringen kommer att ersättas och ges ett nytt SFS-nummer. 

I konsekvensutredningen (avsnitt 5.6.2) bedömer Boverket att de föreslagna ändringarna ligger inom 
ett kunskapsområde som energiexperterna redan har och att de därför själva kan tillgodogöra sig de 
nya kunskapskraven. Swedac vill i detta sammanhang framhålla att ett sådant antagande innebär att 
det i praktiken inte kan säkerställas att samtliga certifierade energiexperter uppfyller de nya 
kompetenskraven förrän vid nästa omcertifiering. Eftersom certifieringen gäller i fem år kan detta 
innebära en relativt lång period innan samtliga certifierade energiexperter faktiskt har verifierad 
kompetens enligt de nya kraven. Mot denna bakgrund bör det övervägas om det finns behov av 
särskilda övergångsbestämmelser eller andra åtgärder som säkerställer att kompetenskraven uppfylls 
inom en kortare tidsram än vad den ordinarie certifieringscykeln medger. 

I övrigt har Swedac inga synpunkter.  

 
Detta yttrande har beslutats av juristen Shilan Artoushi. Bedömningsledare Emma Ekberg har deltagit 
i handläggningen av ärendet. 
 
 
 
 

  
E-post: registrator@swedac.se 
Webbplats: www.swedac.se 
Telefon: 0771-99 09 00 

 
Ärendenummer: 
2026/199 
Datum: 
2026-03-18 

 
Er referens: 
241/2025 

mailto:registrator@swedac.se
http://www.swedac.se/

	Remissvar
	Förslag till ändring av Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:5) för certifiering av energiexpert


